Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No247, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

Dá publicidade a  07 (sete)  dias de  folga  de
defensor público e designa o defensor público
que  acumulará  extraordinariamente  suas
atribuições durante o período de usufruto, na
7ª  Defensoria  Pública  Criminal  de  Macapá  -
Juizado Especial.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2022.01.28.3321-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 07 (sete) dias de folga do defensor público RONALD DA LUZ
BARRADAS,  que exerce suas atividades na  7ª Defensoria Pública Criminal de
Macapá  -  Juizado  Especial,  nos dias  24/02/2022,  25/02/2022,  07/03/2022,
08/03/2022, 09/03/2022, 10/03/2022 e 11/03/2022.

Art.2º. O defensor público JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO  acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições do defensor público  RONALD
DA LUZ BARRADAS, nos dias 24/02/2022, 25/02/2022, 07/03/2022, 08/03/2022,
09/03/2022, 10/03/2022 e 11/03/2022.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 01 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No248, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

Constitui comissão para análise e estudo
de elaboração da lei do plano de carreira
e  cargos  dos  servidores  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO a necessidade de elaboração de lei para tratar do plano de
carreira e cargos dos servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá,
R E S O L V E:
Art. 1º - Constituir a comissão para análise e estudo de elaboração da lei do
plano de carreira e cargos dos servidores da Defensoria Pública do Estado do
Amapá.
Art. 2º –  Nomear o defensor público Igor Valente Giusti como presidente, os
defensores públicos Eduardo Lorena Gomes Vaz, Mariana Fernandes Cardoso,
Pedro Pedigoni Gonçalves, e o servidor Marcelo Nonato da Costa Farias, como
membros da comissão para análise e estudo de elaboração da lei do plano de
carreira e cargos dos servidores da DPE/AP, sem prejuízo de suas atribuições.
Art.  3o -  Estabelecer o  prazo  de  90  (noventa)  dias  para  apresentação  do
esboço do projeto de lei  ao Defensor Público-Geral,  a  contar  da publicação
desta portaria.
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 01 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No249, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

Nomeação  de  Defensora  Pública
Substituta.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  - Nomear SILVIA  PITTIGLIANI para  exercer  o  cargo  de
Provimento  Efetivo  de  Defensora  Pública  Substituta,  integrante  da
Carreira da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Macapá, em 01 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº250, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

Designa  servidores  como  fiscais  do
contrato  nº  003/2022  com  a  empresa
TRUCKVAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
do  Processo  nº  3.00000.081/2021  -DPE-
AP.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º – DESIGNAR os servidores LEONARDO BRUNO BARROS FERREIRA,
Chefe  de  Departamento/Departamento  de Projetos  e  Captação  de Recursos
e/ou  JHON  BRENNON  BARROSO  GARÇON,  Assessor  Técnico  Nível  I  –
Departamento  de  Projetos  e  Captação  de  Recursos,  desta  DPE/AP,  para
atuarem  como  fiscais  do  contrato  nº003/2022  do  Processo  nº
3.00000.081/2021 –  DPE-AP,  empresa  TRUCKVANN INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO
LTDA,  que  trata  da  aquisição  de  01  (um)  Semirreboque  adaptados  com
instalação,  mobiliários  e  equipamentos  adaptados  para  funcionamento  de
unidade  móvel,  incluindo  o  fornecimento  e  instalação  de  todos  os  seus
equipamentos e acessórios, inclusive garantia, visando atender as demandas
do Programa Balcão de Direitos, de forma itinerante, com vigência a partir de
31/01/2022 a 30/01/2023.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos
retroativos a contar de 31/01/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 01 de fevereiro de 2022.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 5

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 6

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 7

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 8

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 9

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 10

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 11

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 12

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 13

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 14

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 15

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 16

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 17

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 18

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 19

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 20

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 21

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 22

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 23

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 24

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 25

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 26

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 27

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 28

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 29

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 30

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 31

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 32

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 33

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 34

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 35

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
terça-feira, 1 de fevereiro de 2022

Ano II  edição nº 0020
Página 36

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2022-02-01T13:52:31-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-01T13:52:44-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-01T13:52:55-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-01T13:53:05-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2022-02-01T13:53:59-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253